
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от -/ •£ Cb, Л- Т~ ^ ^ 

О проведении второго конкурса муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией 
города Тулы территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления социально 
значимых программ, мероприятий и 
общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 
201 б году 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Тульской городской 
Думы от 22.11.2006 № 22/424 «О Положении «Об организации и 
осуществлении территориального общественного самоуправления в 
муниципальном образовании город Тула», постановлениями администрации 
города Тулы от 01.12.2015 '№ 6040 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула», от 24.05.2011 
№ 1366 «Об утверждении Положения о муниципальных грантах и порядке их 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
администрацией города Тулы территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести до 20 июля 2016 года второй конкурс муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для осуществления социально значимых 

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула в 2016 году. 

2. Утвердить перечень приоритетных направлений и объемы 
финансирования социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив, представляемых на второй конкурс муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям в 2016 году (приложение 1). 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению второго конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы 
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2016 году, и утвердить ее 
состав (приложение № 2). 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Заместитель главы 
администрации города по 
финансово-экономической по И.И. Беспалов 

0 d 2 3 <» 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от {¥~, 0 fy 2016 г. У 

ПЕРЕЧЕНЬ 
приоритетных направлений и объемы финансирования социально значимых 

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив, представляемых 
на второй конкурс муниципальных фантов, предоставляемых администрацией 

города Тулы территориальным общественным самоуправлениям в 2016 году 

1. Участие населения в разработке и реализации планов развития и 
благоустройства территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление, развитие физической культуры и массового 
спорта, информационное обеспечение (сопровождение) деятельности 
территориального общественного самоуправления - 1 926 632 (один миллион 
девятьсот двадцать шесть тысяч шестьсот тридцать два) рубля 07 копеек. 

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от /•£. (9G 2016 г. № 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и проведению второго конкурса 

муниципальных фантов, предоставляемых администрацией города Тулы, 
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления 

социально значимых программ, мероприятий и общественно-фаждансгсих 
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2016 году 

Тихомиров 
Илья Борисович 

начальник управления по местному 
самоуправлению и работе с общественными 
организациями администрации города, 
председатель комиссии 

Линяева 
Наталья Викторовна 

Большакова 
Екатерина Владимировна 

- ' начальник отдела учета и отчетности 
администрации города, заместитель председателя 
комиссии. 

- начальник отдела по работе с населением (ТОС) 
управления по местному самоуправлению и 
работе с общественными организациями 
администрации города, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Корнеичев 
Александр Вячеславович 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу по социальной 
политике 

Михайлова 
Марина Евгеньевна 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу по социальной 
политике 

Старостина 
Наталья Сергеевна 

консультант отдела экспертно-правового 
анализа и представительства управления 
правовой работы и контроля администрации 
города 



Сулина Инесса 
Александровна 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу по социальной 
политике 

Фомичева 
Людмила Анатольевна 

Чуриков 
Василий Петрович 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округу по социальной 
политике 
- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу по социальной 
политике 




